尋找黃金城──從地心出發
學習吧108下學期線上學習活動簡章 活動簡章

活動主旨：

●  為提升108課綱「素養導向」：科技資訊與媒體素養、多元文化與國際理解，
LearnMode學習吧平臺透過「國語日報社」授權文章內容，推動素養導向的閱讀理
解、結合線上朗讀作業語音辨識、有聲書、畫記功能，一邊閱讀一邊線上畫重點，讓

你的「思考變得可見」！

最新情報：

●  學習吧中心最新的研究發現，傳說中塵封已久的黃金城
可能就藏身於地心之中！據說黃金城不但充滿稀世珍寶

，城裡的文物還記載著超乎想像的科技與新能源的使用

方法。奧爾老師決定帶學生們一起去探險，就讓我們跟

著奧爾老師一起從地心出發，展開刺激的尋找黃金城之

旅。
● 學習吧中心同時也偵測到從地球的核心，傳出史無前例

的極高能量反應，分析此物體可能是傳說中黃金城寶物

，難道黃金城就隱藏在地心之中嗎？

活動時程：

●  開放報名：109.05.11（一）~ 109.06.14（日）
●  正式活動：109.05.11（一）~ 109.06.14（日）

活動對象及資格：

●  全國國小三~六年級學生可參加團體賽。
●  個人賽開放所有加入課程之學習者。
●  學習吧平臺註冊用戶。

辦理單位：

●  主辦單位：LearnMode學習吧平臺。
●  協辦單位：國語日報社。
●  特別合作縣市：新北市政府教育局、宜蘭縣政府教育處。

活動內容與特色：

●  讀報課程（授權單位：國語日報社）：活動積分計算區間為109.05.11（一）~
109.06.12（五），非此區間不計算積分。

課程更新時間：每週一到五

章節內容說明：

團體賽報名方式：

●  請您先登入學習吧平臺。

●  教師帳號請點選右上方的我要報名按鈕，選擇群組報名。
● 報名完成後可以在隊伍清單中編輯隊伍成員。
●  活動結束前一週〔06.08（一）~06.14（日）〕，調整報名群組成員，造成名次大幅
變動，該隊伍將不列入分數計算，請特別注意！

個人賽報名方式：

●  參加活動課程及完成報名
●  課程名稱／邀請碼：

(1)     國語日報 - 讀報課程（文章授權：國語日報社） /（015236）

●  活動截止日(6/14日)計算成績時，不在課程內將不予以計分排名，請特別注意！

團體賽獎勵與辦法：

●  計分方式：將採計隊伍成員活動積分的平均值。(公式=隊伍積分加總/隊伍人數)

計分內容包含以下：

（1）完成【小壁虎老師的素養挑戰】，基礎題、進階題。測驗平均＝積分分數。

 註：個人測驗平均分數在【 】中顯示

（2）完成【朗讀重點新聞】，並且辨識結果達到綠燈可獲得600分，達到黃燈可獲

         得400分，紅燈可獲得200分（但不包括無法辨識或辨識結果為0的狀況）。

https://www.learnmode.net/course/61199?passcode=015236
https://www.learnmode.net/course/61199?passcode=015236
https://www.learnmode.net/course/61199?passcode=015236
https://www.learnmode.net/course/61199?passcode=015236

（3）舉例說明課程積分算法：

［讀報課程］學習行為 學習行為說明 得到積分

朗讀重點新聞 黃燈 400

小壁虎老師的素養挑戰【基礎題】
第一次測驗

總題數5題，答對4題 80

小壁虎老師的素養挑戰【基礎題】
第二次測驗

總題數5題，答對５題 100

小壁虎老師的素養挑戰【進階題】 總題數5題，答對3題 60

可獲得積分400+(80+100)/2+60= 550

註：活動最終計分時，如果原本朗讀黃燈經過多次練習達到綠燈，我們會以最後一次的成果計

算！

●  獎勵內容：

（1）學習吧官方獎勵辦法

讀報課程（國語日報）

獎項 名額 獎勵說明 獎品

團隊合作獎 20 3到6各年級前5名隊伍獲獎 電子獎狀、隊伍神秘禮

個人賽獎勵與辦法：

● 計分方式：將採計參加者活動積分，並已達成制的方式進行。

計分內容包含以下：

（1）完成【小壁虎老師的素養挑戰】，基礎題、進階題。測驗平均＝積分分數。

 註：個人測驗平均分數在【 】中顯示

（2）完成【朗讀重點新聞】，並且辨識結果達到綠燈可獲得600分，達到黃燈可獲得
400分，紅燈可獲得200分（但不包括無法辨識或辨識結果為0的狀況）。

（3）舉例說明課程積分算法：

［讀報課程］學習行為 學習行為說明 得到積分

朗讀重點新聞 黃燈 400

小壁虎老師的素養挑戰【基礎題】
第一次測驗

總題數5題，答對4題 80

小壁虎老師的素養挑戰【基礎題】 總題數5題，答對５題 100

第二次測驗

小壁虎老師的素養挑戰【進階題】 總題數5題，答對3題 60

可獲得積分400+(80+100)/2+60= 550

註：活動最終計分時，如果原本朗讀黃燈經過多次練習達到綠燈，我們會以最後一次的成果計

算！

● 獎勵內容：（1）學習吧官方獎勵辦法

讀報課程（國語日報）

獎項 名額 獎勵說明 獎品

勇闖地心獎 不限 活動累計積分達到5千以上，未達1萬5千者獲獎 電子獎狀乙張

勇奪秘寶獎 不限 活動累計積分達到1萬5千者即可獲獎 電子獎狀乙張、精美
獎品20份抽獎機會

積分獎勵公告方式：

（1）  各年級隊伍排名與個人排名皆公布於活動頁面右上方的排行榜中。

※得分秘訣：每天、每週跟著更新進度，持續不斷進行讀報、朗讀及完成素養挑戰測

驗，累計的積分就會高！

（2）  獎品公告時程：

6/14公告最終團體賽隊伍排名、個人賽獲獎名單（團隊合作獎、勇闖地心獎、勇奪祕
寶獎）。

公告於：課程第一章、學習吧粉絲團https://www.facebook.com/LM624/

（3）  獎勵寄送辦法

獎狀印製資訊與寄送地點，將採用得獎者在學習吧［個人設定］所輸入的姓名、學

校、班級，所以請務必詳實填寫個人資料訊息。

（4）  獎狀、獎品寄送預計在活動結束後一個月內完成，並且公告在官方臉書粉絲團。

           若您遲未收到，請寄信至service@dopod.com詢問。

（5）  為保護個資，公布積分方式會遮蔽部分帳號與部分姓名，但列出學校與班級。

縣市獎勵：

● 新北市

新北市師生參加［尋找黃金城活動］建議搭配與新北市教育局合作的【傳說對決，閱

多越好】線上學習活動，

https://www.facebook.com/LM624/
https://goo.gl/2PnGhH

除了平臺的活動獎勵外，還可額外獲得新北市親師生平臺「積點趣銀行點數」唷！

詳細資料請參考：https://www.learnmode.net/activity/content/1595

● 宜蘭縣

學習吧與宜蘭縣教育網路中心和作【瘋學習活動】線上學習活動，歡迎宜蘭縣的學生

踴躍參加賺 e 幣！

詳細資料請參考：http://bit.ly/2x82pTn

注意事項：

一、活動答題採誠信原則，參加者須充分研讀並遵守活動各項規定及條款要求。

二、試題答案如因系統輸入而有錯誤，將以修正後之正確答案採計。

三、參加者請詳實填寫個人資料（學校、完整班級、座號與真實姓名）。

四、本活動如因電腦、平板、網路、技術或其他不可歸責於辦理單位之事由，而使參與本

活動者所登錄之資料有遺失、錯誤或毀損所導致資料無效之情況，辦理單位及其活動

小組不負任何法律責任，參加者與得獎者亦不得異議。

五、辦理單位保留修改活動辦法之所有權利，若有任何更動，以本活動官方網站公告資料

為準，不另行通知。

六、本計畫及相關訊息同步公布於課程第一章活動教學課程，若有新增或修改請參考網站

內容，不另行發文通知。

七、對於活動最後的結果公布，辦理單位保留調整之權利。

履行個資法第8條告知義務聲明：

LearnMode學習吧平臺（多普達國際股份有限公司，以下簡稱辦理單位) 執行尋找黃金城
──從地心出發（以下簡稱本活動）業務，依個人資料保護法(以下簡稱個資法)第 8 條之規
定，告知參加成員下列事項，請參加成員於報名本活動時詳閱下列文字：

一、      辦理單位取得您的學習及個人資料，目的在於執行本活動相關作業，其蒐集、處理

及使用參加成員的個人資料受到個資法及相關法令之規範。

二、      本次蒐集與使用的資料如活動網站所列，利用方式為積分公告及相關資訊通知，包

括參加成員學校名稱、個人姓名、學校、班級及得獎成果等，辦理單位利用期間為

永久，利用次數及地域不限。

三、      就辦理單位所蒐集之參加成員個人資料，參加成員依個資法第3條規定得向辦理單位
請求查詢閱覽、製給複製本、補充或更正、停止蒐集處理或利用，必要時亦可請求

刪除，惟屬辦理單位依法執行職務所必須保留者，得不依參加成員請求為之。

四、      參加成員可自由選擇是否提供相關個人聯繫資料，惟參加成員若拒絕提供上述資料

，辦理單位將無法受理該名參加成員報名或給予積分。

https://www.learnmode.net/activity/content/1595

五、      得獎名單與優秀朗讀作品將授權辦理單位作為行銷曝光與相關網站使用，讓優秀同

學與作品被看見。

活動聯絡資訊：

第一聯絡人：LearnMode學習吧平臺 推廣組 林書緯先生

聯絡電話：02-89783882 #867271

電子郵件：booklin@dopod.com

第二聯絡人：LearnMode學習吧平臺 推廣組 蔡秉真小姐

聯絡電話：02-89783882 #867291

電子郵件：gilliantsai@dopod.com